
68.
koncertní
sezona
2023
2024

Hudba a pohyb
Rodinné abonmá
5. abonentní koncert
Besední dům
18|5|2024

Patrik Červák je dirigent, klavírista a muzikolog, absolvent FF Masa-
rykovy univerzity (hudební věda) a JAMU (dirigování orchestru). Jako 
dirigent spolupracuje s Jihočeskou filharmonií, Filharmonií Brno, vystou-
pil s Moravskou filharmonií Olomouc či Ensemble Opera Diversa, byl 
asistentem dirigenta v Národním divadle Brno při nastudování opery 
Ferda Mravenec či tří soudobých oper uvedených na festivalu Janáček 
Brno. Zúčastnil se dirigentských kurzů a masterclass pod vedením To-
máše Netopila, Marka Stringera, Dennise Russella Daviese či Tomáše 
Hanuse.

Zveme vás na

SO 8. 6. 2024, Janáčkovo divadlo, 19:00
SLAVNOSTNÍ KONCERT MOZARTOVÝCH DĚTÍ
Romana Kružíková soprán
Jarmila Balážová alt
Peter Berger tenor
David Szendiuch bas
Pěvecký sbor Gaudeamus a „mladí Mozarti“, 
sbormistryně Dagmar Karasová
Filharmonie Brno a „mladí Mozarti“
dirigent Robert Kružík

Na Slavnostním koncertě Mozartových dětí se „mladí Mozarti“, žáci a žákyně 
základních uměleckých škol, připojují do řad hudebníků Filharmonie Brno a spo-
lečně provádějí symfonickou hudbu. Letos je na programu finální věta Óda na 
radost z Beethovenovy Deváté symfonie (sbory) a skladby Bedřicha Smetany  
v úpravách Iši Krejčího (instrumentalisté).

ÚT 11. 6. 2024, Besední dům, 18:00
KONCERT DĚTSKÝCH SÓLISTŮ S FILHARMONIÍ BRNO
Dětští sólisté
Filharmonie Brno
dirigent Zdeněk Nádeníček

Nadaní žáci a žákyně základních uměleckých škol dostanou příležitost vystoupit 
sólově před plným sálem a objevit své hudební já.

69. koncertní sezona 2024/2025

Společně strávený čas je ten nejcennější. V příští sezoně vám proto na-
bídneme více prostoru sdílet radost z hudby s celou rodinou. Pro veliký 
zájem budou v cyklu Rodinné abonmá uváděny vždy dva koncerty za 
sebou.

Filharmonie Brno, příspěvková organizace
Komenského náměstí 534/8, 602 00 Brno,  +420 539 092 801
www.filharmonie-brno.cz, www.salprobrno.cz

Statutární město Brno finančně podporuje Filharmonii Brno. 
Vybrané koncerty se konají za finanční podpory Jihomoravského kraje 
a Ministerstva kultury ČR.



KARL JENKINS
Paladio
I. Allegretto

ANTONÍN DVOŘÁK
Slovanský tanec č. 8, op. 46 „Furiant“

LEOŠ JANÁČEK
Hudba ku kroužení kužely

BOHUSLAV MARTINŮ
Vítězný pochod sportovního klubu R.U.R. v Poličce (1921)

TONY BRITTEN
Anthem

MORTON GOULD
Tap Dance Concerto
II. Pantomime

JOHANN STRAUSS
Na krásném modrém Dunaji op. 314

SCOTT JOPLIN
The Enterteiner

moderují Kristýna Drášilová a Magdalena Dostálová
režie Rudolf Chudoba

Filharmonie Brno
dirigent Patrik Červák klavír

Milí malí posluchači, milí dospělí,

dovolte, abych vás přivítala na koncertě, který letos uza-
vře náš rodinný abonentní cyklus, jenž se nesl ve spojení 
„Hudba a…“. Společně jsme prozkoumali hudbu a vědu, 
hudbu a ženský element, ve velkém stylu jsme oslavili na-
rozeniny Bedřicha Smetany na koncertě s názvem Hudba 
a jubileum, minule to byl lidský hlas a dnes na nás čeká 
spojení hudby a pohybu, a to rozhodně nejen toho taneč-
ního. Přeji vám příjemný poslech a moc se na vás těším  
v následující sezoně.

Vaše Kristýna

Kristýna Drášilová je hudební lektorkou Filharmonie Brno, člen-
kou České Orffovy společnosti, Společnosti pro hudební výchovu ČR 
a lídrem projektu Hudba do škol, která probíhá ve spolupráci s Českou 
filharmonií. Absolvovala obory hudební věda a archivnictví na FF MU. 
Do roku 2018 působila jako hudební dramaturgyně dětských pořadů 
při Janáčkově filharmonii Ostrava. Od roku 2014 pracuje jako hudební 
lektorka Filharmonie Brno, kde si plní své dětské hudební sny J.

Magdalena Dostálová vystudovala hudební vědu na FF MU. I přes 
lásku ke staré hudbě, tedy hudbě období středověku a renesance, na-
konec opustila cíl stát se váženou akademičkou a utekla tam, kde je 
hudba tak nějak víc blízko. Zpívá v komorním sboru Ensemble Versus, 
produkuje opery a baví se při společném hraní a zpívání s dětmi v rámci 
edukačních projektů Filharmonie Brno.


